
Evidenční  číslo  přidělené  z centráli'ií  evidence  smluv:  220110

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

G E T s.r.o.

SMLOUVA  O DÍLO

č. MŽP-OG-25/22/GP

1/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  sinluv:  220110

TATO  SMLOUVA  O DÍLO  (dále  jen,,Smlouva")  je  uzavřena  ve smyslu  ustanovenď  Fg 2586

a násl.  zákona  č. 89/2012  sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů

(dále  jen,,Občanský  zákoník"),

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  100  10  Praha  10

zastoupenou:  RNDr.  Martinem  Holýi'n,  ředitelein  odboru  ochrany

horninového  a půdního  prostředí

00164801

ČNB Praha  1

7628001/0710

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

zástupce  pro  věcná  jednání:

odborný  garant:

IČO:

Ing.  Jana  Mentbergerová

Ing.  Jana  Mentbergerová

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

A

G E T s.r.o.

sídlo:

zastoupenou:

ICO:

DIČ:

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

Perucká  2540/1  la,  120  00 Praha  2 - Vinohrady

RNDr.  Tomášem  Pecharem,  jednatelem

49702904

CZ49702904  (je  plátcem  DPH)

CSOB  a.s.,  Praha  7

182808667/0300

zapsanou  v Obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  sp. zn. C 22435

zástupce  pro  věcná  jednárú:  

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

l. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1  Předmětem  této  Smlouvy  je povinnost  Zhotovitele  provést  pro  Objednatele  dílo

spočívající  v realizování  geologickýchprací  s názvem,,Dokumentace  a revize  důlních

odvalů  v poddolovaných  územích  Borovec  l  a Borovec  2 - Stěpánov"  dle  požadavků

Objednatele  azapodmínek  stanovených  dále  vtéto  Smlouvě  (dále  jen,,Dílo"),

a to řádně,  bez  vad  a nedodělků.  Podrobná  specifikace  Díla  je  uvedena  v Příloze  č. 1
této  Smlouvy:  Projekt  geologických  prací.

1.2  Předmětem  této  Smlouvy  je  dále  povinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně

a včas  provedené  Dílo  cenu  ve  výši  a za podmínek  stanovených  v čl. 3. této  Smlouvy.

2/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrálrff  evidence  smluv:  220110

DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1 Zhotovite5epovinenrealizovatDílonejpozdějido30.  11.2022.Zhotovitelsezavazuje
zahájit  realizaci  Díla  ihned  po nabytí  účiru'iosti  této Smlouvy  a při  provádění  Díla

postupovat  v souladu  s pokyny  a požadavky  Objednatele,  jak  uvedeno  v čl. 1. odst.

1.1 této  Smlouvy.

2.2  Místem  plnění  je  sídlo  Zhotovitele  uvedené  výše  v této  Smlouvě  a místem  předávání

hinotných  výstupů  Díla  je  sídlo  Objednatele  uvedené  výše  v této  Smlouvě,  není-li  mezi

Si'nluvníi'ni  stranami  ujednáno  písemně  jinak.

CENA  A  PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Celková  cena  za realizaci  Díla  dle  čl. 1. odst.  1.1 této  Smlouvy  činí  196  000,-  Kč

bez  daně  z přidané  hodnoty  (dále  jen,,DPH").  DPH  čirff  v souladu  s aktuálně  platnou

a účinnou  právnď  úpravou  21 %, tedy  41 160-  Kč.  Celková  cena  včetně  DPH  tedy  činí

237  160,-  Kč  (dále  jen,,Cena").  Zhotovitel  je  plátcem  DPH.

3.2  Tato  Cena  je stanovena  pro  celý  rozsah'  předmětu  této  Smlouvy  jako  cena  konečná,

pevná  a nepřekročitelná.  V Ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  spojené

s realizací  Díla,  tedy  zejména  veškeré  práce,  služby,  poplatky,  výkony  a další  činnosti

nutné  pro  řádné  splnění  předmětu  této  Smlouvy.  Cenu  je  možné  změnit  či překročit

pouze  v  případě  změny  příslušných  právních  předpisů  upravujících  výši  DPH.

V  takovém  případě  bude  účtována  DPH  ve  výši  platné  k datu  uskutečnění  zdanitelného

plnění.

3.3  Cena  bude  Zhotoviteli  uhrazena  bezhotovostním  převodem  v české  měně  (na  bankovní

účet  Zhotovitele  uvedený  výše  v této  Smlouvě)  na  základě  jediného  celkového  účetního

a daňového  dokladu  -  faktury  (dále  jen,,faktura")  vystavené  Zhotovitelem  po řádném

splnění  předmětu  této  Smlouvy.  Zhotovitel  jeoprávněn  vystavit  fakturu  do  7

kalendářních  dnů  po převzetí  a akceptaci  Díla  Objednatelem  v souladu  s čl. 4. této

Smlouvy.  Podmínkoupro  vystavení  faktury  je  řádné  předání  Díla  Objednateli  a zároveň

jeho  vyúčtování  Zhotovitelem;  přílohou  faktury  proto  musí  být  soupis  skutečně

provedených  prací,  a předávací  protokol  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

3.4  Faktura  bude  obsahovat  náležitosti  účetního  a daňového  dokladu  podle  zákona

č. 563/1991  sb., o účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb.,
o dani  z přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení

faktury  a její  číslo,  identifikačrff  údaje  Smluvních  stran,  předmět  Smlouvy,  bankovní

spojení,  fakturovanou  částku  bez/včetně  DPH)  a bude  mít  náležitosti  obchodní  listiny

dle íS3 435 0bčanského zákonďku. Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy
přiděleným  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  220110  (viz  také  záhlaví  této

Smlouvy).

3.5  Faktura  bude  zaslána  v listinné  podobě  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele

vetvaru:  Odbor  geologie,  Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,

100  10  Praha  10,  nebo  v elektronické  podobě  do datové  schránky  Objednatele:  9gsaax4.

3.6 0bjednatel je oprávněn vrátit fakturu zpět Zhotoviteli do konce doby 5e3í splatnosti,
pokud  bude  obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  či  údaje

anebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude  obsahovat  vůbec.  V takovém

3/9



Evidenčrff  číslo  přidělené  z centráW  evidence  sinluv:  220110

případě  od  doručení  opravené  nebo  doplněné  faktury  Objednateli  počíná  běžet  nová

lhůta  její  splatnosti.  Objednatel  není  v takovéi'n  případě  v prodlení.

3.7  Splatnost  faktury  činí  14 kalendářních  dní ode dne jejího  doručení  Objednateli.

Povinnost  Objednatele  zaplatit  Cenu  je splněna  odepsáním  příslušné  částkyz  účtu

Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou  probíhat  výhradně

v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na faktuře  budou  v této  měně.

PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1 Dílo  bude  splněno  jeho  celkovým  předáníi'n  a převzetím,  a to bez  vad  a nedoděllců

v místě  sídla  Objednatele,  o čeinž  Smluvní  strany  pořídí  předávací  protokol.  Předávací

protokol  bude  obsahovat  alespoň:  označení  předmětu  plnění  (Dílo),  označení

a identifikační  údaje  Objednatele  a Zhotovitele,  evidenční  číslo  Smlouvy  přidělené

zCentrální  evidence  smluv  Objednatele  a datum  jejího  uzavření,  prohlášení

Objednatele,  žeDílo  přejímá,  popř.  nepřejímá,  soupis  provedených  činností,

popř.  vad,  datuin  a inísto  sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele  a Zhotovitele.

Budou-li  při  předání  Díla  zjištěny  vady  anedodělky,  Objednatel  Dílo  nepřevezme

a součástí  předávacího  protokolu  bude  soupis  zjištěných  vad  a nedoděllců  s uvedením

lhůty  a způsobu  jejich  odstranění.  Poodstranění  vad  a nedodělků  uvedených

v předávacím  protokolu,  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  k opětovnému  převzetí  Díla.

V  takovém  případě  bude  sepsán  nový  předávací  protokol  (analogicky  dle  předchozích

vět  tohoto  článku),  který  bude  podepsán  oběma  Smluvními  stranami.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn.  prosté  všech  vad  a nedodělků.

Povinnost  ZhotoviteIe  je splněna  předánďm  bezvadného  Díla,  příp.  až odstraněním

vad  a nedodělků.

PRÁVA  A  POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1 ZpůsobplněníSmlouvy.Zhotovite5epovinenprovéstapředatObjednateliDílosvým
jménem,  na svůj  náklad,  na  vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínech.

Zhotovitel  je  povinen  postupovat  při  provádění  Díla  v souladu  s platnými  právními

předpisy,  především  v souladu  se zákonem  č. 62/1988  sb., o geologických  pracích,

ve  znění  pozdějších  předpisů.  Objednatel  je  výlučným  vlastníkem  Díla  a je  oprávněn

Dílo  bez  omezení  využít  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svých  resortních  organizací.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli

nebo  třetím  osobám  v souvislosti  s plněním,  nedodržerffm  nebo  porušením  povinností

vyplývajících  z této  Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platných  právních

předpisů.

5.3  Překážky  na  straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  neprodleně

oznámit  jakoukoliv  skutečnost,  která  by  mohla  mít,  byť  i částečně,  vliv  na schopnost

Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy.  Takovým  oznámením

však  Zhotovitel  není  zbaven  povinnosti  nadále  plnit  povinnosti  vyplývající  mu  z této

Smlouvy.

5.4 Použití Díla Zhotovitelem.  Zhotovitel se ve smyslu ustanovení 83 2633 0bčanského
zákoníku  zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti  vzniklých  při  plnění  této

Smlouvy  ani  jakákoliv  data  shromážděná  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  k  jiným

4/9



Evidenčrff  číslo  přidělené  z centrální  evidence  sinluv:  220110

účelům,  než ke splnění  povinností  vyplývajících  z této Si'nlouvy,  a žádný  z těchto

výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třetí  osobě  bez  předchozího  písemného  souhlasu

Objednatele.  Zhotovitel  senavíc  zavazuje  po předání  Díla  veškerá  data  poskytnutá

mu  Objednatelei'n  v souvislosti  s touto  Smlouvou  Objednateli  wátit,  příp.  na pokyn

Objednatele  zničit.

5.5  Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  i'ná povinnost  a zavazuje  se řídit  při  plnění  této

Smlouvy pokyny Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení FB 2594 odst.
1 0bčanského  zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není  tíi'nto

ustanovením  dotčena.  Objednatel  na  odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli

podklady  nutné  pro  řádnou  realizaci  Díla,  a to jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné

podobě,  pokud  bude  i'nít  tyto  k dispozici.

5.6  0chranaprávtřetíchosob.ZhotovitelsepřiplněnítétoSm1ouvyzavazujerespektovat

veškeré  obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svýi'n  jednáním

nedopustí  nekalé  soutěže  a že při  plnění  této  Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích

osob,  ani  výsledek  činnosti  Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýmkoliv  způsobem

ponišovat  práva  třetích  osob.

5.7  Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při plnění  této  Smlouvy  vzájemně

spolupracovat,  poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro  plnění

této Smlouvy  avzájeinně  se informovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebomohou

být  významné  pro  plnění  této  Smlouvy.  Zhotovitel  je  dále  povinen  umožnit  kontrolu

v místě  plnění  i kontrolu  všech  dokladů  souvisejících  s realizací  Díla,  a to zejména

v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve  veřejné  správě  a o změně

některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákonem

č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolní  řád),  ve zněrú  pozdějších  předpisů.  Tyto

povinnosti  trvají  ipo  ukončení  této  Smlouvy.  Zhotovitel  je  povinen  neprodleně  oznámit

Objednateli  ziněnu  telefonu,  faxu  nebo  elektronické  adresy.

5.8  Mlčenlivost.Zhotovite1sezavazujevprůběhuplněnítétoSmlouvyipojejímukončení

zachovávat  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele

vsouvislosti  splněním  této  Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje

na  všechny  zaměstnance  a spolupracovníky  Zhotovitele  a přetrvá  i po skončení  trvání

této  Smlouvy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  umožnit  provést  kontrolu  plnění

dle  této  Smlouvy  kdykoli  po  předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po  celou  dobu  trvání

této  Smlouvy.

5.10  Započtení,postoupení.Zhotovitelneníoprávněnbezpředchozíhopísemnéhosouhlasu

Objednatele  provádět  jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli

proti  jakýmkoliv  pohledávkám  Objednatele  vůči  Zhotoviteli,  ani  postupovat  jakákoliv

svoje  práva  a pohledávky  vůči  Objednateli  na  třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6. 1 Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plném  rozsahu  seznámil  s obsahem  a povahou  předmětu

plnění  a že je  způsobilý  k  řádnému  a včasnému  provedeni  Díla  dle  této  Smlouvy.

6.2  Zhotovitel  bude  postupovat  poďle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe,

s náležitou  odbornou  péčí,  v souladu  s touto  Smlouvou,  jejími  přílohami  a dle  pokynů

a požadavků  Objednatele.

5/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  sinluv:  220110

6.3  Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznái'nil  se všei'ni  podklady,  které  mu  byly  Objednatelei'n

poskytnuty  a je  si vědom,  že nemůže  v průběhu  plnění  předi'nětu  této  Smlouvy  uplatnit

nároky  naúpravu  smluvních  podmínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo

dle  předaných  podkladů,  v souladu  s obecně  závaznýi'ni  právními  předpisy  a pokyny

Objednatele.

6.4  Smluvní  strany  prohlašují,  že předmět  této  Smlouvy  není  plněníin  nemožným  a že tuto

Smlouvu  uzavírají  po  pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.

6.5  Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  mu  znái'no,  že by  bylo  vůči  něinu

zahájeno  insolvenční  řízení.  Dále  prohlašuje,  že vůči  něi'nu  není  vydáno  žádné  soudní

rozhodnutí,  čirozhodnutí  správního,  daňového  či jiného  orgánu  nebo  rozhodce

na  plnění,  které  by  mohlo  být  důvodem  soudní  exekuce  namajetek  Zhotovitele,  nebo  by

mohlo  mít  jakkoliv  negativní  vliv  na  schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo  vůči  němu  zahájeno.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A  ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1  Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo,  tj. na hmotné  výstupy  plnění

Zhotovitele  dle  této  Smlouvy,  záruku  za jakost  v délce  12  měsíců,  a to počínaje  dnem

převzetí  Díla  Objednatelem  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

7.2  Vady  Díla  musí  Objednatel  uplatnit  u Zhotovitele  bez  zbytečného  odkladu  poté,  co je

zjistil  nebo  při  náležité  péči  zjistit  měl.  Oznámerú  o výskytu  vady  bude  Objednatelem

učiněno  písemně  a doručeno  Zhotoviteli.  V  písemném  oznámení  o výskytu  vady

Objednatel  vadu  popíše  a uvede  požadovaný  způsob  odstranění  vady.  Zhotovitel

jepovinen  vadu  Díla  odstranit  nejpozději  do 10 kalendářnďch  dnů  ode  dne doručení

oznámení  Objednatele,  nebude-li  dohodnuto  mezi  Smluvními  stranami  písemně  jinak.

7.3  Je-li  vadné  plnění  podstatným  porušením  této  Smlouvy,  má Objednatel  právo

na odstranění  vady  opravou  nebo  úpravou  Díla,  na  přiměřenou  slevu  nebo  odstoupení

od této  Smlouvy.  Smluvní  strany  se dohodly,  že za podstatné  porušení  této  Smlouvy

bude  považováno  zejména:

a) prodlení  Zhotovitele  s provedením  Díla,  popř.  jeho  části  o více

než  IO kalendářních  dní;

b) prodlení  Zhotovitele  s odstraněrffm  vad/nedodělků  zjištěných  při  předáni  Díla

(viz  čl. 4. oďst.  4.1 této  Smlouvy)  o více  než  10  kalendářních  dní,,

c) prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  záručních  vad  (viz  odst.  7.2  tohoto  článku)

o více  než  10  kalendářních  dní;

d)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDílo  má  určité  vlastnosti,  zejména

vlastnosti  Objednatelem  vymíněné,  anebo  že nemá  žádné  vady,  a toto  ujištění

se následně  ukáže  nepravdivým.

7.4  Zhotovitel  je  povinen  provádět  Dílo  v  souladu  s touto  Smlouvou,  požadavky

Objednatele  a v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto

povinností  vyplývajfcí  z této  Smlouvy  poruší  a nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné

přiměřené  Ihůtě,  jedná  se o podstatné  porušení  této Smlouvy  ze strany  Zhotovitele

a Objednatel  má  právo  od  této  Smlouvy  okamžitě  odstoupit.

6/9



Evidenčrff  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  220110

7.5  0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:

a) nabízel,  dával,  přijíi'nal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit

chování  nebo  jednání  kohokoliv,  ať  již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,

přímo  nebo  nepříi'no,  v zadávacíi'n  řízení  nebo  při  provádění  této  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za  účelei'n  ovlivnění  zadávacího  řízení

nebo  provádění  této  Smlouvy  ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných

praktik  k potlačení  a snížení  výhod  volné  a otevřené  soutěže.

7.6  V  případě  prodlení  s úhradou  faktury  je  Zhotovitel  oprávněn  požadovat  po  Objednateli

úhradu  úrolcu  z prodlerff  z dlužné  částky  ve vý,ši stanovené  příslušnými  právními

předpisy.

7.7  V  případě  prodlení  Zhotovitele  s předáním  Díla  v dohodnutém  termínu  (viz  čl. 2. odst.

2.1 této  Smlouvy)  a/nebo  v případě  prodlení  s odstraněním  vad  a nedodělků  zjištěných

při předánď  Díla  (vizčl.  4.  odst. 4.1  této  Smlouvy)  a /nebo  vpřípadě  prodlení

s odstraněním  vad  v záruční  době  (viz  odst.  7.2 tohoto  článku)  je  Zhotovitel  povinen

zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  0,5 % zCeny  zakaždý  i započatý

den  prodlení.

7.8  V  případě  porušení  povinností  Zhotovitele  vyplývajících  z čl. 5. (vyjma  odst.  5.8)  a 6.

této  Smlouvy  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  polcutu  ve  výši  2 %

z Ceny  za  každý  takový  případ  porušerú  povinnosti.

7.9  V  případě  porušení  poviru"iostí  dle  čl. 5. odst.  5.8 této  Smlouvy  je  Zhotovitel  povinen

uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  5 000,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ

takového  porušení.

7.10  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 14  kalendá%ch  dní  ode  dne  doručerff  výzvy  k jejich

zaplacení  Zhotoviteli.  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  není

dotčena  povinnost  Zhotovitele  nahradit  újmu  vzniklou  Objednateli  porušením  smluvní

povinnosti,  které  se smluvní  pokuta  týká.  Objednatel  je  oprávněn  požadovat  náhradu

škody  v  plné  výši  bez  ohledu  na  ujednanou  smluvní  pokutu.

7.11  0dstoupení  od této Smlouvy  musí  být  provedeno  v písemné  formě.  Odstoupením

se závazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvní  strany  se vypořádají

podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.  Účinky

odstoupení  nastávají  okamžikem  doručení  odstoupení  od této  Smlouvy  Zhotoviteli.

Odstoupení  od  této  Smlouvy  se nedotýká  práva  na  náhradu  škody  vzniklého  z porušei

smluvní  povinnosti,  práva  na  zaplacení  smluvní  pokuty  a úroku  zprodlení,

pokud  již  dospěl,  ani  ujednání  o způsobu  řešerú  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platí

i pro  předčasné  ukončení  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

8. TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1  TatoSmlouvaseuzavíránadobuurčitou,atodosplněnívšechpovinnostívyplývajících

z této  Smlouvy.

8.2.  Před  uplynutím  doby  dle  odst.  8. I tohoto  článku  Ize  tuto  Smlouvu  ukončit  na základě

vzájemné  písemné  dohody  obou  Smluvních  stran,  písemnou  výpovědí  této  Smlouvy

ze strany  Objednatele  dle odst.  8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle  odst.

8.4  tohoto  článku  nebo  odstoupením  od  této  Smlouvy  dle  čl. 7. odst.  7.3,  7.4  a 7.5 této

Smlouvy,  popř.  dle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku.

7/9



Evidenči  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  220110

8.3  0bjednatel  je oprávněn  vypovědět  tuto  Sinlouvu  kdykoliv,  a to i bez udání  důvodu.

Výpověd'  této  Smlouvy  inusí  být  Objednatelem  učiněna  písemně  a doručena

Zhotoviteli,  přičemž  výpovědní  doba  v délce  20 pracovních  dnů  počíná  běžet  dnein

následujícím  po dni  doručení  píseinné  výpovědi  Zhotoviteli.

8.4  Zhotovitel  je oprávněn  vypovědět  tuto  Si'nlouvu  kdykoli  v  jejíi'n  průběhu,  pokud  není

schopen  plnit  své povinnosti  z důvodu  na straně  Objednatele  (např.  neposkytnutí

součinnosti  Objednatele,  neplnění  povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba bude

v takovém  případě  činit  20 pracovních  dnů  a počne  běžet  následující  den po doručenď

písemné  výpovědi  Objednateli.

8.5  V  případě  předčasného  ukončení  této  Si'nlouvy  dohodou,  výpovědí  či odstoupením  jsou

Smluvní  strany  povinny  provést  vypořádání  vzájemných  práv  a povinností  v souladu

s příslušnýi'ni  právními  předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z rff vyplývající  se řídí  právním  řádem  České
republiky.  Práva  a povinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsouupravenytouto  Smlouvou,

se řídí  Občanským  zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

9.2  VeškerépřípadnésporyvzniklémeziSm1uvnímistranaminazák1aděnebovsouvislosti

s touto  Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáním  Smluvních  stran.  V  případě,  že tyto

a rozhodnutíspory  nebudou  vpřiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání

příslušné  obecné  soudy  Ceské  republiky.

9.3  Zhotovitel  bezvýhradně  souhlasí  se zveřejněnďi'n  své identifikace  a plného  znění  této

Smlouvy  vsouladu  s příslušnými  právními  předpisy,  je-li  takové  uveřejnění

požadováno  příslušnými  právníini  předpisy.  Zveřejnění  obsahu  této  Smlouvy  nemůže

být  považováno  za porušení  povinnosti  mlčenlivosti.

9.4  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně

číslovaných  dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke  změnám  či doplnění

neprovedeným  písemnou  formou  se nepřihlíží.

9.5  Vpřípadě,ženěkteréustanovenítétoSmlouvyjenebosestanevbudoucnuneplatným,

neúčinným  či nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,

zůstávají  ostatní  ustanovení  této Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy

takového  ustanovení  nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato  Smlouva

uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit  od ostatního  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvní

strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,  neúčinné  nebo  nevymahatelné

ustanovení  této  Smlouvy  ustanovením  jiným,  které  svým  obsahem  a smyslem  odpovídá

nejlépe  ustanovení  původnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

9.6  Smluvní  strany  na sebe přeMrají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy

a povinnostmi  Smluvních  stran  vzniklými  na základě  této Smlouvy.  Smluvní  strany

vylučují  uplatnění ustanovení % 1765 odst. 1, e) 1766 a íS3 2620 0bčanského zákoníku
na svůj  smluvní  vztah  založený  touto  Smlouvou.

9.7  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami

aúčinnosti  dnem  jejího  uveřejněrff  v  Informačním  systému  Registr  smluv

(dálejen,,ISRS")  zejména  dle zákona  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách

účinnosti  některých  smluv,  uveřejňovárú  těchto  smluv  a o registru  smluv

(zákonoregistru  smluv),  ve  znění pozdějších  předpisů.  Zhotovitel  bezvýhradně

8/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  sn'iluv: 220110

soulilasí  s uveřejněním  celého  zněrff  této  Si'nlouvy  včetně  cenových  údajů  a veškerých

metadat  v ISRS  v souladu  s příslušnýi'ni  právníi'ni  předpisy.  Uveřejnění  této  Si'nlouvy

v ISRS  provede  Objednatel.

9.8  Tato  Sinlouva  je  sepsána  ve  4 vyhotoveních,  každé  s platností  oňginálu,

z nichž  2 vyhotovení  si ponechá  Objednatel  a 2 vyhotoverff  obdrží  Zhotovitel.

9.9  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  jsou  její  přílohy:

a) Příloha  č. 1: Projekt  geologických  prací;

b)  Příloha  č. 2: Pokyn  ředitele  odboru  geologie  č. 1/2019.

9.10  Smluvní  strany  prohlašují,  že tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,

určitou  a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si tuto  Smlouvu

přečetly,  s jejím  obsahem  souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoruěními  podpisy.

OBJEDNATEL

V Praze,  dne...:'.'!Í,:!,'::"'F;,'!", V  Praze,  dne

Česká  republika  -  Ministe  tvo  životního

prostředí

RNDr.  i olý

ředitel  odboru  horninového

a půdního  prostředí

G E T s.r.o.

RNDr.  Tomáš  Pechar

jednatel

9/9



7"í'Áí'-4 '2-- -4'

G E T s.r.o.

&  gPeeoruíocgkáíe2y5e4"Oo/ío1g1ía,'1'20>eObOnPsraeh"aís2-Vinohrady
tel.  233  370  741,  e-mail  

Projekt  geologických  prací

Dokumentace  a revize

důlních  odvalů  v poddolovaných  územích

"l/  /

Borovec  1 a Borovec  2-Stepanov

Druh  prací:  průzkum  geologických  činitelů  ovlivňujících  životní  prostředí

Etapa  prací:  vyhledávání

Odpovědný  řešitel:  Datum:  3. 6. 2022



Projekt  geologických  prací

Dokumentace  a revize  důlních  odvalů  v poddolovaných  územích  Borovec  1 a Borovec  2-Štěpánov

a)  Základní  údaje  o úkolu

Název  úkolu: Dokumentace  a revize  důlních  odvalů  v poddolovaných  územích  Borovec  1

a Borovec  2-Štěpánov

Druh  prací:

Etapa  prací:

průzkum  geologických  činitelů  ovlivňujících  životní  prostředí

vyhledávání

b)  Území  pro  provádění  prací

Kraj:

Okres:

Obec:

Vysočina  (CZ063)

Žd'ár  nad  Sázavou  (CZ0635)

Štěpánov  nad  Svratkou  (596884)

Katastrální  území: Borovec  (763446)

Štěpánov  nad  Svratkou  (763462)

c) Identifikace  objednavatele  a řešitele

Objednavatel:

Zhotovitel:

Odpovědný  řešitel:

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Vršovická  65, 100  10  Praha  10

IČO OO1 64 801

G E T s.r.o.

Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
IČO 497  02 904

d)  Cíl prací

Cílem  projektu  je prozkoumání,  dokumentace  a revize  důlních  odvalů  v historickém  důlním  revíru

Borovec  u Štěpánova  na základě  archivních  údajů,  leteckých  snímků,  lidarových  map  a terénní

rekognoaskace.  Práce  budou  prováděny  v poddolovaných  územích  Borovec  1 a Borovec  2-Štěpánov,
která  na sebe  prostorově  navazují  a v registru  České  geologické  služby  jsou  vedena  pod  čísly  3610  a

3611.

Práce  budou  zaměřeny  na:

a) aktualizaci  polohy  důlních  odvalů  a zjištění,  zda a jak  tyto  projevy  sledují  základní  žilné  tahy;

b) aktualizaci  počtu  důlních  odvalů;

c) určení  ukazatelů  charakterizujících  jednotlivé  objekty  se zaměřením  na ty, které  mohou  být

rizikové.

-2-



Projekt  geologických  prací

Dokumentace  a revize  důlních  odvalů  v poddolovaných  územích  Borovec  I a Borovec  2-Štěpánov

e)  Zhodnocení  předchozích  prací

Zájmová  oblast  leží  v v zákrutu  řeky  Svratky,  na jejím  levém  běhu,  severovýchodně  od centra  městyse

Štěpánov  nad Svratkou.  Na severozápadních  svazích  Sokolí  hory  zde byly  od středověku  dobývány

hydrotermální  a metasomatické  polymetalické  a měděné  rudy.  Poslední  prospekční  práce  probíhaly

v letech  1956-1965  a 1986-1990.  Pozůstatkem  hornické  činnosti  je zachovalo  množství  důlních  hald,

odvalů  a propadlin.

Území  Ize charakterizovat  jako  málo  narušenou  lesozemědělskou  až lesní  krajinu  s relativně  blízkou

(stovky  metrů)  rozvolněnou  obytnou  zástavbou  v údolí  Svratky  (Borovec,  Záskalí).  Hydrogeologické

poměry  jsou  dány  relativně  malým  kvartérním  pokryvem,  svažitostí  terénu  a blízkostí  řeky  Svratky.

Vyvinuty  jsou  dva  hlavní  zvodněné  kolektory.  Svrchní  kolektor  je vázán  na kombinované  propustné

prostředí  mělkého  oběhu  v pokryvných  útvarech,  případně  zasahuje  do exogenního  pásma

rozvolnění  skalního  podkladu.  Spodní  kolektor  je vyvinut  útržkovitě  podle  stupně  exogenního

rozvolnění  a zrnitostního  složení  zvětralinového  pláště  a podílí  se na dotaci  hlubších  oběhů

poruchových  pásem,  trhlin  a puklinových  zón.  Nejčastější  způsob  odvodnění  mělkého  oběhu

podzemní  vody  je skrytý  příron  do sedimentů  údolních  niv  a pramenů.

V zájmovém  území  leží  přírodní  památka  U Hamrů,  vyhlášená  za účelem  uchování  druhově  bohatých

travobylinných  společenstev  s xerotermní  vegetací  a výskytem  zvláště  chráněného  druhu  vemeníku

dvoulistého  a hořce  křížatého.  Do přírodní  památky  malou  části  zasahuje  Obora  Borovec  o ploše  cca

50 ha, která  není  veřejně  přístupná.

Informace  o geologických  pracích  provedených  v zájmové  lokalitě  shrnují  následující  zprávy  uložené

v archivu  České  geologické  služby.

Rok Signatura Autor

1960 P011733 Štrejn,  Z.

1965 P017943 Mísař,  Z.

2000 P099549 Kočandrle,  J.

2001 P101176 Veselý,  M.;  Luna,  J.

2001 P104331 Prečuch,  D.

2003 P106711 Voda,  P.

2003 P106703 Kočandrle,  J.

2003 P127764 Veselý,  M.

2006 P149405 Kočandrle,  J.

2007 P149406 Kočandrle,  J.

2008 P123272 Havelka,  J.

2008 P124400 Havelka,  J.; Stoklasa,  K.

2009 P125539 Stoklasa  K.; Chlebek,  P.

2012 P000286/2013 Pechar  T. A Kol.

2012 P000284/2013 Pechar,  T. A Kol.

2012 P000285/2013 Pechar,  T. A Kol.

2017 P156507 Halfar,  P.

2017 P156512 Pravňanský,  D.

2019 P166845 Ryznar,  J.

2019 P166865 Hadacz,  R.; Macka,  Z.

-3-



Projekt  geologických  prací

Dokumentace  a revize  důlních  odvalů  v poddolovaných  územích  Borovec  1 a Borovec  2-Štěpánov

f)  Postup  řešení

Pro daný  úkol  je navržen  následující  postup  prací:

Archivní  rešerše  a zhodnocení  starších  prací.

Terénní  rekognoskace,  zaměření  a dokumentace  hald.

Vypracování  závěrečné  zprávy  s návrhem  dalších  prací.

Výstupem  bude  závěrečná  zpráva  zpracovaná  v dokumentech  MS Office,  která  bude  odevzdána

v požadovaném  počtu  výtisků  a v digitální  formě  objednavateli.

g)  Projekt  technických  prací

Strojní  technické  práce  nebudou  v rámci  úkolu  prováděny.

h)  Specifikace  a metodika  odběru  vzorků

Vzorky  nebudou  v rámci  úkolu  odebírány.

i) Kvalitativní  podmínky  provádění  prací

Všechny  procesy  související  s realizací  projektu  budou  probíhat  za řízených  podmínek,  podle

schválené  projektové  dokumentace,  pomocí  vhodného  zařízení  s kvalifikovaným  personálem  tak,  aby

byla  zajištěna  stabilita  jakosti  konečných  výstupů.

Odpovědný  pracovník  zadavatele: Ing. Jana Mentbergerová  -  MŽP

tel.  267  122  401

Odpovědný  pracovník  zhotovitele:

Odpovědný  řešitel:

j) Harmonogram  prací

Předpokládaný  termín  realizace  prací  je červen  až listopad  2022.

Není  vyloučena  změna  harmonogramu  vlivem  možných  protiepidemických  opatření.

-4-



Projekt  geologických  prací

Dokumentace  a revize  důlních  odvalů  v poddolovaných  územích  Borovec  1 a Borovec  2-Štěpánov

k)  Rozpočet  a ekonomické  zdůvodnění

Práce m.j. Kč/m.j. Počet  m.j. Cena  bez  DPH

Archivní  rešerše hod 480 140 67 200  Kč

Terénní  práce hod 480 200 96 000  Kč

Vyhodnocení  a zpracování  závěrečné  zprávy hod. 480 60 28 800  Kč

Reprodukce ks 2 000 2 4 000  Kč

Celkem 196  000  Kč

DPH 21 % 41 160  Kč

Celkové  náklady  včetně  DPH 237  160  Kč

Cena  za zpracování  díla  bez DPH činí  196  000  Kč.

Cena  za zpracování  díla  včetně  DPH činí  237  160  Kč.

Datum  zpracování  projektu  a odpovědný  řešitel

Datum  zpracovánÍ:

3. 6. 2022

Projekt  zpracoval:

Odpovědný  řešitel:

-5-



PYfloha  č. 2

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ
Odbor  geologie

V  Praze  dne 13. května  2019

Čj.: MZP/2019/660/590

Evid.č.:  ENV/2019/59136

Pokyn  ředitele  odboru  geologie  č. 1/2019

Věc:  Postup  při  přípravě  a provádění  přejímek  geologických  úkolů  hrazených  z prostředků

státního  rozpočtu  spravovaných  odborem  geologie.

A. Úče} pře3írnek,  jejich příprava a provádění:
Přejímky  prací  prováděných  zhotovitelem  geologického  úkolu  podle  schváleného  projektu

geologických  prací,  jeho  změn  a doplňků  při  řešení  geologického  'úkolu  (dále  jen  přejírnky

prací) představují součást kontroly podle 5g 2593, 2604 a následujících zákona č. 89/2012
sb., občanský  zákonik,  ve znění  pozdějších  změn  a doplňků.  Přejímkou  prací  se rozumí

činnost,  jejímž  cílem  je převzetí  výsledků  geologických  prací  provedením  věcné  a finanční

kontroly  a souladu  výstupu  s projektem  geologických  prací.  Přejímka  se rozlišuje  na přejímku

průběžnou  (během  řešení  projektu,  vzestupně  číslovaná)  a přejímku  závěrečnou  (po skončení

projektu).

Přejímky  praď  jsou  podkladem  pro  uhrazení  dílčích  a závěrečné  faktury  za řešení  úkolu  nebo

podklad  dokládající  využití  poskytnuté  zálohy  na řešení 'úkolu.  U geologických  úkolů

financovaných  formou  rozpočtového  opatření  se přejímka  prací  nahrazuje  kontrolním  dnem  a

závěrečným  kontrolním  dnem  a neprovádí  se podle  tohoto  Pokynu.

Přejímky  prací  provádí  pracovník  odboru  geologie  (dále  jen  ,,přejírnatel"),  který  byl  touto

činností  ředitelem  odboru  pověřen  (zpravidla  garant  úkolu).

Pro  přejímky  prací  stanovím  následující  postup:

Přejímatel  při  přejímkách  kontroluje  prováděné  geologické  práce  z těchto  aspektů:

a) zda byl geologický úkol zaevidován (5 7 zákona č. 62/1988 sb., o geologických
pracích,  ve znění  pozdějších  změn  a doplňků,  dále  jen zákon  o geologických

pracích),

b) zda jsou  práce  prováděny  odborně,  racionálně  a bezpečně  v souladu  s projektem

geologických  prací  (9 odst.  1 zákona  o geologických  pracích),

c)  zda  jsou  veškeré  práce  řádně  a včas  dokumentovány  a zda  je  v předpisy  stanoveném

rozsahu a kvalitě vedena a uchovávána geologická dokumentace (% 9 odst. 2 zákona
o geologických  pracích),

d) zda jsou  vstupy  na pozernky  k provedení  geologických  prací  vyřízeny  v souladu

s platnými  právními  předpisy  (např.  Eg 14 zákona  o geologických  pracích),

e) zda  jsou  pozemky  dotčené  provedenými  geologickými  pracemi  uvedeny  do

předchozího  stavu,  popřípadě  zda jsou  uhrazeny  škody  ve  výši  odpovídající

způsobeným škodám a omezením (4 16 odst. 2 zákona o geologických pracích),
f)  zda  je  plněna  smlouva  uzavřená  na realizaci  geologického  úkolu,



Pffloha  č. 2

g)  zda podklady  pro fakturace  odpovídají  množs'M,  kvalitě  a ceně prací  stanovené

projektem  a obecně  závaznými  předpisy.

Přejímatel  není  oprávněn  převzít  práce,  které:

a) nebyly  provedeny  v souladu  s projektem  s výjirnkou  prací  uvedených  v následujícím

odstavci  tohoto  metodického  pokynu,

b) jejichž předepsaná dokumentace nebyla při pře5ímce předložena ke kontrole, nebo tato
dokumentace  vykazuje  podstatné  závady,

c)  nesplňují  podrnínky  nebo  požadavky  stanovené  pro  jejich  provedení  obecně

závaznými  právními  předpisy  nebo  pravomocnými  rozhodnutími  správnfch  úřadů,

d) představují  pouze  dílčí,  samostatně  nevyužitelnou  část geologických  prací (např.

úvodní  část vrtu,  která  ještě  nezastihla  ty geologické  stniktury,  pro  jejichž  ověření  je

vrt  realizován,  šikrný  vrt  bez provedené  karotáže,  příprava  vzorků  pro analýzy  bez

provedených  analýz,  apod.).

Přejímatel  je oprávněn  odsouhlasit  změnu  rozsahu  jednotlivých  druhů  projektovaných  prací

je3ich vzájemnou záměnou a převzít tyto práce odchylující se od platného projektu beze
změny  projektu,  jestliže  jejich  í'inanční  rozsah  celkově  za  celý úkol  nepřevýší  10%

rozpočtované  ceny  řešení  úkolu  a nebudou  znamenat  navýšení  ceny  řešení  úkolu.

Přejímka  může  nahrazovat  kontrolní  dny,  ale nemůže  nahrazovat  posuzování  a schvalování

dílčích  a závěrečných  zpráv  o řešení  úkolu  a nedotýká  se práva  objednatele  uplatnit  vady

plnění  zjištěné  při  posuzování  a schvalování  dílčích  a závěrečné  zprávy  o řešení  geologického

úkolu.

0 výsledku  přejímky  prací  se vyhotovuje  protokol  v počtu  2 stejnopisů  pro každou  stranu.

Oňgmál  protokolu  je  povinnou  pfflohou  faktury  za dodávku  geologických  prací.  Protokol

podepisuje  přejímatel  a zodpovědný  řešitel.  Zodpovědného  řešitele  může  zastoupit  pouze

statutární  orgán  nebo  člen  statutárního  orgánu  oprávněný  jednat  za organizaci.  Pokud  úkol

nemusí být řízen odpovědným řešitelem geologických prací (5 3 odst. 2 zákona o
geologických  pracích),  potom  přejímku  podepisuje  také  ten odpovědný  řešitel  geologických

praď,  od nějž  orga'nizace  odvozuje  právo  projektovat,  pro'vádět  a vyhodnocovat  geologické

práce.

Protokol  o provedené  přejímce  prací  je povinným  podkIadem  a přílohou  příkazu  k uhrazení

faktury.  Další  stejnopis  protokolu  zakládá  přejímatel  do složky  dokumentů  o úkolu.

B. Závazný  obsah  zápisu  z dflčí  přejímky:

1. Místo  konání  přejímky,  datum,  účastníci  přejímky  za zhotovitele  a objednatele.

2.  Název  úkolu,  evidenční  číslo  geol.  prací  (vyhláška  č. 282/2001  sb., o evidenci

geologických  prací,  ve znění  pozdějších  změn  a doplňků)  a číslo  přejírnky.

3. Údaje  o rozpočtu  úkolu,  údaje  o dosud  převzatém  plněm,  údaje  o poskytnutých  zálohách

nebo  dílčích  fakturách.

4. Údaje  o kontrole  likvidace  provedených  prací  spojených  se zásahem  do pozernku  a

vypořádání  vztahů  kvlastníkům  pozernků  a orgánům,  zajišťujícLm  ochranu  pracemi

dotčených  zájmů  chráněných  zvláštními  předpisy.

5. Výčet  přejímaných  prací  -  položkami  a konkrétním  v;ěcnýrn  označemm  prací  a uvedenďm,

zda  jsou  práce  převzaty  či ne na základě  srovnání  s projektem  a na základě  doložení  potřebné

dokumentace  a na základě  zjištění,  že práce byly  provedeny  vkvalitě  dané závaznými

předpisy  a projektem.  Takovéto  prohlášení  je pro převzaté  práce  povinné  -  bez něj nelze

přejímku  uznat  za podklad  k fakturování  za provedené  práce.



Příloha  č. 2

6. Uvedení  zjištěných  závad  a stanovisko  zhotovitele  k  jejich  odstranění.

7. Uvedení  celkového  objemu  převzatých  prací  v Kč,  s DPH  i bez  DPH.

8. Podpisy.

C. Závazný  obsah  zápisu  ze závěrečné  přejímky:

1. Místo  konání  přejímky,  datum,  účastníci  přejírnky  za zhotovitele  a objednatele.

2. Název  úkolu  a číslo  přejímky.

3. Údaje  o provedených  přejímkách  s uvedením  dosud  převzatých  finančních  objei'nů.

4. Údaje  o kontrole  likvidace  provedených  prací  spojených  se zásahei'n  do pozemku  a

vypořádání  vztahů  kvlastníkům  pozernků  a orgánům,  zajišťujícím  ochranu  pracemi

dotčených  zájmů  chráněných  zvláštními  předpisy.

5. Údaje  o překontrolované  geologické  dokumentaci  písemné,  grafické,  elektronické  a hmotné

s konkrétním  výčtem  a prohlášením  o úplnosti,  kvalitě  a funkčnosti  (pozn.  databáze,  mapové

aplikace,  tematické  GISy)  geologické  dokumentace.

6. Výčet  přejímaných  prací  -  položkami  a konkrétním  věcným  označením  prací  a uvedením,

zda  jsou  práce  převzaty  či ne na základě  srovnání  s projektem  a na základě  doložení  potřebné

dokumentace  a na základě  zjištění,  že práce  byly  provedeny  vkvalitě  dané závaznými

předpisy  a projektem.

7. Uvedení  zjištěných  závad  a stanovisko  zhotovitele  k  jejich  odstranění.

8. Rozbor  věcného  a fu'iančního  plnění.  Srovnání  nákladů  projektovaných  a skutečně

provedených  prací,  srovnání  souhrnné  ceny  řešení  úkolu  s poskytnutými  zálohami  a dílčími

fakturami  - podklad  pro  závěrečnou  fakturu  řešení  úkolu  - doporučeno  využít  vzorové

tabulky:

Položky Projektovaná

částka  v Kč

Změny Skutečnost

ČerpánÍ

Komentář

Abc

XYZ
K fakturaci  se předk1ádá...(celková  částka)  v Kč.

9. Stnučný  přehled  provedených  prací  včetně  technických  jednotek  u teréru"ffch  a laboratorních

prací.

10. Cíl  úkolu  a výsledky  řešení  úkolu  ve vztahu  k jeho  cíli.

11. Prohlášení  k likvidaci  všech  terénních  prací  a vypořádání  vztahů  k vlastnďkům  pozemků  a

orgánům  zajišťujícím  ochranu  pracemi  dotčených  zájmů  chráněných  zvláštními  předpisy.

12.  Prohlášení  ke kvalitě  provedených  prací  závěrečné  zprávy  úkolu.

13. Závěr  - schváleno  k  fakturaci  nebo  požadováno  provedení  oprav  s termínem  a

doplňkem  závěrečné  přejímky  nebo  zcela  novou  přejímkou

14. Podpisy.

D. Smluvní  zajištění  přejímek

Provádění  přejímek  musí  být uvedeno  vkaždé  smlouvě  o dílo  na  veřejnou  zakázku

geologických  prací  s tím,  že přejímky  budou  prováděny  podle  tohoto  metodického  pokynu,

který  bude  uveden  jako  příloha  a nedílná  část  smlouvy.

Tímto  metodickým  pokynem  se nahrazuje  pokyn  ředitele  odboru  geologie  ě. 1/2013  ze dne

27.11.  2013,  ě.j.  1978/660/13.


